
1ульская область
![|униципальное образование Аедиловское (иреевского района

6обрание депутатов
1ретий созь:в

Решение

от 28 ноября 2016 года }.!е 57_1 13

об установлении налоговь!х ставок
Аля исчисления земельного налога в отношении

земельнь|х участков' расположеннь|х на территории
мун иципал ьн о го обра3ова н ия дедиловское

[иреевского района

8 соответствии с ч.2 ст.65 3емельного кодекса РФ, главой 32 части второй
Ёалогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь [1остановлением
администрации 1ульской области от 19.04.2005 ш 292 ''об утверждении
ре3ультатов государственной кадастровой оценки 3емель поселений 1ульской
области'', }ставом муниципального образо вания !едиловское (иреевского

района, 6обрание депутатов муниципального образования ,0едиловское
(иреевского района РЁ]|!14[1Ф:

1 . }становить налоговь]е ставки для исчисления земельного налога в

отношении земельнь]х участков, расположеннь!х на территории муниципального
образов ания,!едиловское (иреевского района на 2017 гоА.

2. [!орядок и сроки уплать! налога:
2.1 Ёалогоплательщики, являющиеся физинескими лицами, уплачивают

налог на основании уведомления, направленного налоговь!м органом. 6рок
уплать| налога для налогоплательщиков _ физических лиц не по3днее 01 декабря,
следующего за истекшим налоговь!м периодом.

2'2 11алогоплательщики, имеющие право на налоговь]е льготь! и уменьшение
налогооблагаемой базь]' должнь! представить документь!, подтвер}цающие такое
право, в налоговь:й орган по своему вь:бору, при3наваемого объектом
налогообложения не по3днее 01 февраля года, следующего за истекшим
налоговь|м периодом.

3. Фбъектом налогообложения в соответствии со ст. 389 Ёалогового кодекса
РФ признаются 3емельнь|е участки, расположеннь!е в пределах территории
муниципального образования !едиловское (иреевского района.

4. Ёалоговая база определяется как кадастровая стоимость 3емельнь]х
участков, при3наваемь]х объектом налогообложения. (адастровая стоимость
3емельного участка определяется в соответствии с земельнь]м
законодательством Российской Федера ции.

5. [1рименение новь!х налоговь!х ставок в 3ависимости от кадастровой
стоимости 3емельного участка исчисляется с 1 января 2о16 года.

6. Ёалоговь!м периодом при3нается календарнь:й год.
7. [1орядок для налогоплательщиков - физических лиц, являющихся

индивидуальнь!ми предпринимателями, уплачивают 3емельнь:й налог на
основан ии налоговь!х уведомлений, направленн ь]х налоговь! м органом.



8. Ёалоговь|е ставки 3емельного налога устанавливаются на территории
муниципального образования,!едиловское (иреевского района в следующих

ра3мерах:
8.1 0'2 процента в отношен1^1^ земельнь|х участков:
- предназначеннь|х для ра3мещения домов инАивидуальной жилой застройки;
8.2 о,3 процента в отношениу.3емельнь|х участков:
- предназначеннь!х для ра3мещения домов многоэтажной жилой 3астройки;
- 3анять!х объектами инженерной инфраструктурь| жилищно-коммунального

комплекса (за исключением доли в праве на 3емельнь:й участок, приходящийся на

обьект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктурь| жилищно-коммунального комплекса) или приобретеннь!х для
жилищного строительства ;

_ приобретённь!х (предоставленнь:х) для личного подсобного хо3яйства,
садоводства, огородничества, а также дачного хозяйства ;

_ 3анять|е под особо охраняемь]ми террито риями объектами, городскими
лесами, скверами, парками, городскими садами;

_ отнесённь:е к землям сельскохо3яйственного назначения или к землям в

составе 3он сельскохозяйственного исполь3ования населеннь!х пунктах и

используемь|е для оельскохозяйственного прои3водства;
8.3 1,1 процента в отношении земельнь!х участков:
_ предназначеннь]х для размещения объектов торговли, общественного

питания и бь:тового обслужи ва ния',
_ предна3наченнь]х для ра3мещения производственнь!х и админиотративнь|х

зданий, строений, сооружений промь|шленности, материально- технического'
продовольственного снабжения, сбь:та и 3аготовок на период строительства;

8.4 1,5 процентов в отношении прочих земельнь|х участков.
9. !становить, что для организ аций и физинеских лиц, имеющих в

собственности 3емельнь]е участки, являющиеся обьектом налогообложения на

территории муництпального образования,4едиловское (иреевского района,
льготь!, установленнь|е в соответствии со статьями 391, 395 Ёалогового кодекса
Российокой Федерации, действуют в полном обьеме.

10. Фсвободить ветеранов (унастников) и инвалидов вов от уплать]
3емельного налога в полном объеме.

10_а. Фсвободить многодетнь!е семьи от уплать! земельного налога в полном
объеме под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное
хозя йство.

11 .Решение 6обрания депутатов муниципального образования Аедиловское
(иреевского района от 23.11'2015 года [',!р 43_86 кФб установлении налоговь|х
ставок для исчисления земельного налога в отношении земельнь|х участков'
расположеннь!х на территории муниципального образования Аедиловское
(иреевского района на2016 год> признать утратившим силу

12. (онтроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и экономике муниципального образования Аедиловское
(иреевского района

'13. Ёастоящее решение опубликовать в Фбщественно - политической газете
<<[/!аяк>> (иреевского района и ра3местить на официальном сайте муниципального
образов ания (иреевский район.



э̂

14. Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникающие с 01 .января .2о17года.

3аместитель главь| муниципального образо
.!едиловское (иреевского района


